
 

 

 

  

COMUNE DI MERGOZZO 
Provincia del Verbano Cusio Ossola 

 

    Via Pallanza 2 - 28802 Mergozzo (VB) telefono 0323/80101 telefax 0323/80738 e-mail  mergozzo@ruparpiemonte.it 

Determina Settore Finanziario n. 75/2010 
 

COPIA  
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
N. 75 DEL  29/04/2010 
 
OGGETTO: LIQUIDAZIONE DEL CONTRIBUTO DA VERSARE ALL A FONDAZIONE 
IFEL PARI ALLO 0,8 PER MILLE DEL GETTITO DELL’IMPOS TA COMUNALE SUGLI 
IMMOBILI RISCOSSA NELL’ANNO 2009.  
 

I L    R E S P O N S A B I L E    D E L    S E R V I  Z I O    F I N A N Z I A R I O 

 
Vista la deliberazione di G.C. n. 77 del 14/12/2009 ad oggetto: “Nomina del Responsabile 

del Servizio Finanziario – Parere favorevole”;  
 
Visto il decreto Sindacale n. 1/2010 in data 04/01/2010 con il quale il sottoscritto è stato 

nominato responsabile del servizio finanziario fino al 31/12/2010;  
 
 Richiamata la Legge 28 dicembre 2001 n. 448 art. 29; 
 
 Visto il D.Lgs 18 agosto 2000 n. 267 e s.m.i.; 
 
 Visto il vigente statuto comunale; 

 
Visto l'art. 107 del D.Lgs. 267/2000 che stabilisce le competenze dei Responsabili di Servizio; 

 
 Richiamato l’art. 10 comma 5 del D. Lgs. n. 504 del 30-12-1992, che ha previsto un 
contributo pari allo 0,6 per mille del gettito dell'imposta comunale sugli immobili a carico dei 
soggetti che provvedono alla riscossione da versare all’IFEL, istituto nato allo scopo di consentire la 
prosecuzione dei servizi finalizzati a fornire adeguati strumenti conoscitivi per una efficace azione 
accertativa dei comuni, nonché per agevolare i processi telematici di integrazione nella pubblica 
amministrazione ed assicurare il miglioramento dell'attività di informazione ai contribuenti. 
 
 Richiamata altresì la Legge Finanziaria 2008  che ha stabilito, all'art. 1 comma 251, 
l'aumento del contributo, che i Comuni sono tenuti a versare alla Fondazione IFEL, dallo 0,6 allo 
0,8‰ del gettito ICI.  
 

Considerato che tale versamento deve essere effettuato  entro il 30 aprile di ogni anno come 
da D.M.  22.11.2005, art. 3. 
  
 Visto il gettito riscosso nell’anno 2009 dell’imposta comunale sugli immobili pari ad € 
209.265,92; 
 
 Acquisita l’attestazione di copertura finanziaria, come in calce al presente atto, del 
Responsabile del Servizio Finanziario; 



 

 

 

  

COMUNE DI MERGOZZO 
Provincia del Verbano Cusio Ossola 

 

    Via Pallanza 2 - 28802 Mergozzo (VB) telefono 0323/80101 telefax 0323/80738 e-mail  mergozzo@ruparpiemonte.it 

Determina Settore Finanziario n. 75/2010 
 
 
 Vista la legge n. 241/1990 e s.m.i.; 
 
 Ritenuto opportuno procedere in merito 
  

D E T E R M I N A  
 

1. Di liquidare,  secondo le modalità prescritte dall’ANCI,  alla Fondazione IFEL il contributo 
di € 167,44 pari allo 0,8 per mille del gettito ICI riscosso nell’anno di imposta 2009 con 
imputazione all’intervento codice n. 1.01.03.07 RR.PP. del redigendo bilancio esercizio 
2010; 
  

2. Di dare atto che ai sensi e per gli effetti dell’art. 9 comma 2 del D.L. n. 78/2009 conv in L. n. 
102/2009, è stata effettuata preventivamente la verifica che la spesa assunta con l’impegno di 
cui sopra è compatibile con il programma dei conseguenti pagamenti, con i relativi 
stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica;  

 
3. Di dare comunicazione dell’avvenuta adozione della presente ai Capigruppo Consiliari ai 

sensi del Decreto Legislativo n. 267/2000 e smi;  
 

4. Di depositare l’originale della presente determinazione all’Ufficio Segreteria affinché lo 
inserisca nella raccolta ufficiale degli originali delle determinazioni, disponendo che copia 
della stessa venga pubblicata all’Albo Pretorio Comunale per quindici giorni consecutivi ai 
sensi del Decreto Legislativo n. 267/2000 e s.m.i. e copia informatica della stessa sul sito 
Web del comune (www.comune.mergozzo.vb.it). 

 
Dalle Sede Comunale, lì 29 aprile  

   IL RESPONSABILE  
DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

              F.to  Rag. Giacomo Porta 


